REQUERIMENTO Nº          DE 2024

(Do Sr. Jorge Solla)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de
Lei nº 3179/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso XIV do art. 114 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a  inclusão na Ordem do Dia

do PL 3179/2024,  que “Institui a indenização de serviço voluntário em folga

remunerada,  bem  como  o  adicional  de  serviço  em  regime  de  inspeção

permanente aos integrantes da carreira de Auditor-Fiscal Federal Agropecuário

e aos servidores integrantes do Plano de Carreira dos Cargos de Atividades

Técnicas  e  Auxiliares  de  Fiscalização  Federal  Agropecuária  (PCTAF)  em

exercício nos estabelecimentos de produtos de origem animal sob o regime da

inspeção  permanente,  e  cria  a  Taxa  de  Fiscalização  Extraordinária  (TFE-

MAPA)”.

Sala das Sessões, 9 de dezembro de 2024.

JORGE SOLLA
Deputado Federal (PT-BA)

*C
D2

46
77

38
56

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Solla
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246773856500

RE
Q

 n
.4

83
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
4

19
:1

9:
22

.1
57

 -
M

ES
A